



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REGULAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.		PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023		ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 5ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA, 100 - JARDIM SÃO PEDRO, 11100-000 - SÃO PEDRO, RS.		TOMADA DE PREÇOS: 01/06/2023		PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS		ELABORADO EM: 27/02/2025	
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO N.º: 002/2024		PRAZO DE VIGÊNCIA: 402 DIAS		PERÍODO: 11/10/2024 a 27/02/2025	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BRENO HUGO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 997.034,48		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS		VALOR DO BM: R\$ 371.299,37	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA		VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93		PRAZO EXEC. RESTANTE: 98 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 888.480,17	
		ADITIVO DE VIGÊNCIA: 42		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 340 DIAS		% ACUMULADO: 73,6%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada		ATUAL	QUANTIDADE		ACUM.	ATUAL	FINANCEIRO		ACUM.	SALDO		%
					Quant	P Unit		Anter	Atual			Anter	Atual		Quant	V. Total	
1			CANTEIRO DE OBRAS	m²			124.128,19				-	121.941,18	121.941,18			2.487,01	98,00%
1.1	COMP. AUSTADA 01.03.0701 COMPEX	Próprio	FORNECIMENTO DE PLACA DE CIMENTO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PROJETO FORNECIDO PELA PMV	m²	6,00	345,95	2.075,70	6,00		6,00	-	2.075,70	2.075,70		-	-	100,00%
1.2	COMP. RAPOHA 01.04.01	Próprio	BARRAÇÃO PARA DEPÓSITO EM CHAMAS DE MADEIRA COMPRESSADA (MADEIRAS) 12MM COBERTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO, COM PISO EM LUSTRO DE CONCRETO 1:4:5,4:3 E VC ACOPLODO CONTEÚDO, UM VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCHARGA PLÁSTICA E UM LAVATÓRIO.	m²	10,35	1.348,44	13.966,35	10,35		10,35	-	13.966,35	13.966,35		-	-	100,00%
1.3	98459	SNAP	TARAME COM TELHA METÁLICA. AF. 05/2018	m²	737,70	143,16	105.609,13	737,70		737,70	-	105.609,13	105.609,13		-	-	100,00%
1.4	COMP. AUSTADA 01.03.0701	Próprio	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRAS, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNID	1,00	2.487,01	2.487,01	-		-	-	-	-		1,00	2.487,01	0,00%
2			SERVIÇOS PRELIMINARES				102.440,42				93.089,90	9.370,53	102.440,43			-	90,85%
2.1	97625	SNAP	DEMOÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m³	10,53	66,37	698,87	10,53		10,53	-	698,88	698,88		-	-	100,00%
2.2	104789	SNAP	DEMOÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	10,65	235,71	2.510,31	10,65		10,65	-	2.510,31	2.510,31		-	-	100,00%
2.3	COMP. ATUALIZADA 03.01.280	Próprio	DEMOÇÃO DE MEIO FIO E LINHA D'ÁGUA	M	153,33	6,34	972,11	153,33		153,33	-	972,11	972,11		-	-	100,00%
2.4	100983	SNAP	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 m³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CACAÇA DE 0,80 m³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	m³	23,48	10,39	248,65	23,48		23,48	-	248,65	248,65		-	-	100,00%
2.5	83591	SNAP	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 m³, EM VIA URBANA EM LITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XK	117,40	3,16	370,98	117,40		117,40	-	370,98	370,98		-	-	100,00%
2.6	98524	SNAP	URUPÊZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF. 05/2018	m²	1.190,00	3,84	4.569,60	1.190,00		1.190,00	-	4.569,60	4.569,60		-	-	100,00%
2.7	COMP. AUSTADA 11.072	Próprio	REGULAGEM MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA	m²	1.190,00	78,21	93.089,90	-		1.190,00	93.089,90	-	93.089,90		-	-	100,00%
3			CONSTRUÇÃO DE QUADRO DE CIMENTO				63.515,96				17.289,40	37.042,76	54.317,44			9.303,69	88,30%
3.1			QUADRO DE CIMENTO				63.515,96				17.289,40	37.042,76	54.317,44			9.303,69	88,30%
3.1.1			LOCALIZAÇÃO E MOVIMENTO DE TERRA				2.984,19				-	2.984,19	2.984,19			-	100,00%
3.1.1.1	99059	SNAP	LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRAS, UTILIZANDO GABARITO DE TABULAS CORRIDAS PORTATEIS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 10/2018	M	16,00	70,91	1.134,56	16,00		16,00	-	1.134,56	1.134,56		-	-	100,00%
3.1.1.2	96521	SNAP	ESCVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA COM RETROSCAVADORA (INCLUIndo ESCVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FIBRAS). AF. 09/2017	m³	31,88	57,94	1.837,96	31,88		31,88	-	1.837,96	1.837,96		-	-	100,00%
3.1.1.3	97084	SNAP	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE BARRER, TIPO DE CONCRETO OU LUSTRO SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF. 09/2021	m²	15,09	0,80	12,07	15,09		15,09	-	12,07	12,07		-	-	100,00%
3.1.2			ESTRUTURA				24.752,20				-	24.752,32	24.752,32			-	100,00%
3.1.2.1			INFRAESTRUTURA - FUNDAÇÃO				8.399,63				-	8.399,68	8.399,68			-	100,00%
3.1.2.1.1	96516	SNAP	LUSTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS. AF. 08/2017	m²	3,98	789,06	3.060,85	3,98		3,98	-	3.060,86	3.060,86		-	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BREVO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO: 018/2023	ORDEN DE SERVIÇO: 067/2024	01/04/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	Sª MEDIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 018/2023	PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS	26/04/2025	ELABORADO EM:	27/02/2025
CONTRATO N.º: 082/2024	PRazo DE VIGÊNCIA: 402 DIAS	26/04/2025	PERÍODO:	11/10/2024 a 27/02/2025
VALOR DO CONTRATO: R\$ 967.034,48	PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS		VALOR DO BM =	R\$ 378.239,27
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93	PRazo EXEC. RESTANTE: 58 DIAS		VALOR ACUMULADO:	R\$ 868.480,11
ADITIVO DE VIGÊNCIA: 270	PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 344 DIAS		% ACUMULADO:	73,67%
	PRazo VIG. RESTANTE: 58 DIAS			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planimetria Contrada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P. Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.2.1.2	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, 5"X25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 08/2017	m³	4,32	186,60	806,11		4,32	4,32	-		806,11	-		100,00%
3.1.2.1.3	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, 4"X35 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 08/2017	m³	7,35	96,93	712,43		7,35	7,35	-		712,44	-		100,00%
3.1.2.1.4	COMP. AUSTADA 96546 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	KG	24,29	12,70	308,48		24,29	24,29	-		308,48	-		100,00%
3.1.2.1.5	COMP. AUSTADA 92762 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	KG	13,63	10,59	144,23		13,62	13,62	-		144,24	-		100,01%
3.1.2.1.6	COMP. AUSTADA 92762 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	27,81	11,73	326,21		27,81	27,81	-		326,21	-		100,00%
3.1.2.1.7	COMP. AUSTADA 92762 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	3,20	13,42	42,94		3,20	3,20	-		42,94	-		100,00%
3.1.2.1.8	COMP. AUSTADA 96546 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM	KG	10,21	19,95	203,68		10,21	10,21	-		203,69	-		100,00%
3.1.2.1.9	94971	SINAPI	CONCRETO PC = 25MPa, TACO 12,3,2,7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF. 08/2021	m³	2,42	569,39	1.377,92		2,42	2,42	-		1.377,92	-		100,00%
3.1.2.1.10	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADESIVAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF. 02/2023	m³	2,42	344,62	833,98		2,42	2,42	-		833,98	-		100,00%
3.1.2.1.11	93382	SINAPI	REFRATOS MANUAIS DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PRECISOSSO AF. 09/2020	m³	18,42	31,64	582,80		18,42	18,42	-		582,81	-		100,00%
3.1.2.2.1			MESO/SUPERESTRUTURA/VEDAÇÃO				18.352,67						18.352,64			100,00%
3.1.2.2.1.1			13.721,30				13.721,30						13.721,30			100,00%
3.1.2.2.1.1	92413	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 09/2020	m³	8,97	115,04	1.121,61		8,97	8,97	-		1.121,61	-		100,00%
3.1.2.2.1.2	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA CONPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 09/2020	m³	7,70	103,85	796,64		7,70	7,70	-		796,65	-		100,00%
3.1.2.2.1.3	92456	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 09/2020	m³	6,24	174,67	1.089,94		6,24	6,24	-		1.089,94	-		100,00%
3.1.2.2.1.4	92510	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACÇA, PE DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA CONPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES, AF. 09/2020	m³	17,97	82,82	1.488,26		17,97	17,97	-		1.488,26	-		100,00%
3.1.2.2.1.5	COMP. AUSTADA 92762 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	KG	22,88	11,73	268,38		22,88	22,88	-		268,38	-		100,00%
3.1.2.2.1.6	COMP. AUSTADA 92762 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	KG	80,46	10,59	852,07		80,46	80,46	-		852,07	-		100,00%
3.1.2.2.1.7	COMP. AUSTADA 92759 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	KG	8,41	15,87	133,47		8,41	8,41	-		133,47	-		100,01%
3.1.2.2.1.8	COMP. AUSTADA 92762 SINAPI	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	KG	32,60	13,42	437,49		32,60	32,60	-		437,49	-		100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.				PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023				ORDEN DE SERVIÇO: 0007/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO: 0104/2024			
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA				TOMADA DE PREÇOS: 07/07/2023				PRazo DE EXECUÇÃO: 300 DIAS				ELABORADO EM: 27/02/2025			
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME				CONTRATO N.º: 062/2024				PRazo DE VIGÊNCIA: 402 DIAS				PERÍODO: 11/10/2024 a 27/02/2025			
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES BRENO HUGO				VALOR DO CONTRATO: R\$ 987.030,46				PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 132 DIAS				VALOR DO RM: R\$ 315.239,37			
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA				VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.263.401,93				PRazo EXEC. RESTANTE: 98 DIAS				VALOR ACUMULADO: R\$ 886.480,71			
				ADITIVO DE VIGÊNCIA: 270				PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 340 DIAS				% ACUMULADO: 73,67%			
				42											

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Controlada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
3.1.2.1.9	COMP. AJUSTADA 92789A SINAPI	Própio	ARRAMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO CIMENTO CEM-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	KG	244,25	12,81	3.128,84	-	244,25	244,25	-	3.128,84	3.128,84	-	-	100,00%
3.1.2.2.1.10	103669 SINAPI	Própio	CONCRETAGEM DE PILARES, FCC - 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 02/2022	m³	0,40	1.014,27	405,70	-	0,40	0,40	-	405,71	405,71	-	-	100,00%
3.1.2.2.1.11	103682 SINAPI	Própio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCC-25 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERRELA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 02/2022	m³	3,42	1.035,17	3.540,28	-	3,42	3,42	-	3.540,28	3.540,28	-	-	100,00%
3.1.2.2.1.12	93182 SINAPI	Própio	VERGA PRE-MOLDADA PARA ANEIS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF: 03/2016	M	1,35	60,42	81,56	-	1,35	1,35	-	81,57	81,57	-	-	100,01%
3.1.2.2.1.13	93183 SINAPI	Própio	VERGA PRE-MOLDADA PARA ANEIS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF: 03/2016	M	4,94	75,71	374,00	-	4,94	4,94	-	374,01	374,01	-	-	100,00%
3.1.2.2.2			VEDAÇÃO				2.631,34	-			-	2.631,34	2.631,34	-	-	100,00%
3.1.2.2.1	103328 SINAPI	Própio	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 90X20X19 CM (ESPESURA 3 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF: 12/2021	m²	27,49	95,72	2.631,34	-	27,49	27,49	-	2.631,34	2.631,34	-	-	100,00%
3.1.3			INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/ELÉTRICAS				11.913,64	-			3.250,52	2.381,37	5.631,78	-	8.293,88	41,27%
3.1.3.1			ÁGUA FRIA				8.767,93	-			1.237,48	1.445,99	2.683,40	-	6.084,53	39,90%
3.1.3.1.1			RESERVATÓRIO SUPERIOR (CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSIVE TUBOS, CONEXÕES E TORNILHOS DE MOA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				7.767,99	-			840,28	842,71	1.683,05	-	6.084,53	21,67%
3.1.3.1.1.1			CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2021	UN	1,00	309,57	309,57	-	1,00	1,00	-	309,57	309,57	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.1			PUNO EM CAIXA D'ÁGUA COM ESPESURA DE 6 ATÉ 8 MM E DIÂMETRO DE 20 MM. AF: 06/2021	UN	4,00	6,04	24,16	-	4,00	4,00	-	24,16	24,16	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.2			PUNO EM CAIXA D'ÁGUA COM ESPESURA DE 2 ATÉ 5 MM E DIÂMETRO DE 25 MM. AF: 06/2021	UN	2,00	4,74	9,48	-	2,00	2,00	-	9,48	9,48	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.3	COMP. AJUSTADA 94703A SINAPI	Própio	ADAPTAÇÃO COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC SODÁVEL, DN 25 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVOIRIO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO	UN	4,00	21,76	87,04	-	4,00	4,00	-	87,04	87,04	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.5	94703 SINAPI	Própio	ADAPTAÇÃO COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC SODÁVEL, DN 25 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVOIRIO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO	UN	2,00	24,88	49,76	-	2,00	2,00	-	49,76	49,76	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.6	89404 SINAPI	Própio	JOELHO 90 GRAUS, PVC SODÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2022	UN	3,00	8,25	24,15	-	3,00	3,00	-	24,15	24,15	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.7	94673 SINAPI	Própio	CURVA 90 GRAUS, PVC SODÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO	UN	2,00	12,02	24,04	-	2,00	2,00	-	24,04	24,04	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.8	COMP. AJUSTADA 94688A SINAPI	Própio	TE, PVC SODÁVEL, DN 20 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO	UN	1,00	30,29	10,29	-	1,00	1,00	-	10,29	10,29	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.9	94688 SINAPI	Própio	TE, PVC SODÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO	UN	1,00	12,73	12,73	-	1,00	1,00	-	12,73	12,73	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.10	94672 SINAPI	Própio	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC SODÁVEL, DN 25 MM, X 3/4" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO	UN	1,00	11,33	11,33	-	1,00	1,00	-	11,33	11,33	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.11	94795 SINAPI	Própio	TORNILHA DE ROSA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2021	UN	1,00	32,33	32,33	-	1,00	1,00	-	32,33	32,33	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.1.12	COMP. AJUSTADA 94688A SINAPI	Própio	REGISTRO DE ESFERA, PVC SODÁVEL, COM VOLANTE, DN 20 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	30,91	30,91	-	1,00	1,00	-	30,91	30,91	-	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.			PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023			BOLETIM DE MEDIÇÃO: 5ª MEDIÇÃO		
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA			TOMADA DE PREÇOS: 016/2023			ELABORADO EM: 27/02/2025		
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME			CONTRATO N.º: 682/2024			PERÍODO: 11/10/2024 a 27/02/2025		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO			VALOR DO CONTRATO: R\$ 997.034,48			VALOR DO B.M.: R\$ 371.299,37		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEI MIRANDA			VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.407,93			VALOR ACUMULADO: R\$ 888.480,71		
			ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 270			% ACUMULADO: 73,67%		
			ADITIVO DE VIGÊNCIA: 42					
			PRAZO DE SERVIÇO: 09/2024					
			PRAZO DE EXECUÇÃO: 380 DIAS					
			PRAZO DE VIGÊNCIA: 402 DIAS					
			PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS					
			PRAZO EXEC. RESTANTE: 58 DIAS					
			PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 34 DIAS					
			PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS					

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Consolidada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.3.11.1.3	94489	SNAP	REGISTO DE ESTEIA PVC SOLDAVEL COM VOLTANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	32,11	32,11		1,00	1,00	-		32,11	-	-	100,00%
3.1.3.11.1.4	COMP. AUSTADA 94684 SNAP	Próprio	TUBO, PVC SOLDAVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,60	10,72	27,87		2,60	2,60	-		27,87	-	-	100,00%
3.1.3.11.1.5	94648	SNAP	TUBO, PVC SOLDAVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2016	M	0,95	12,82	12,17		0,95	0,95	-		12,18	-	-	100,00%
3.1.3.11.2			PONTO D'ÁGUA				985,12				840,39		144,76			100,00%
3.1.3.11.2.1	90443	SNAP	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA BARRAS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES DO IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	1,72	8,87	15,25		1,72	1,72	-		15,26	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.2	89401	SNAP	TUBO, PVC SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	1,90	12,32	23,78		1,90	1,90	-		23,79	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.3	90373	SNAP	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LÁTXO, PVC SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	15,01	15,01		1,00	1,00	-		15,01	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.4	88972	SNAP	KIT DE REGISTO DE CAUETA BRUTO DE LÁTXO 5" INCLUSIVE CONEXÕES, ROÇEÃO INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2024	UN	1,00	61,15	61,15		1,00	1,00	-		61,15	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.5	90466	SNAP	CONSUMIMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA VARRAS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES DO IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	1,72	17,18	28,54		1,72	1,72	-		28,55	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.6	88885	SNAP	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	15,28	15,28		1,00	1,00	-		15,28	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.7	COMP. AUSTADA 86908 SNAP	Próprio	TOHNEIRA METÁLICA CROMADA, DE META/INACADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREADOR, 1/2" - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	137,83	137,83		-	1,00			137,83	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.8	100856	SNAP	MANOPLA E CORDÃO CROMADO INCONSUMO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	39,83	39,83		-	1,00			39,83	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.9	95644	SNAP	KIT CAUETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 32 (18 PARA 1 MEDIDOR PORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HONDECHEN). AF_11/2016	UN	1,00	257,76	257,76		-	1,00			257,76	-	-	100,00%
3.1.3.11.2.10	COMP. AUSTADA 86089 SNAP	Próprio	BANCA PARA DE AÇO INOXIDANTE (AISI 304) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA LISA (SEM ESCRECHEN), DE 4,53 X 1,20" M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	389,67	389,67		-	1,00			389,67	-	-	100,00%
3.1.3.11.3			RESERVATÓRIO HÍDRICO 5.000L (ESTERNA)				4.681,36				-					0,00%
3.1.3.11.3.1	97084	SNAP	COMPACTADOR MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	13,57	0,80	10,85		-	-	-		-	13,57	10,85	0,00%
3.1.3.11.3.2	96520	SNAP	LUSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_09/2017	m²	0,68	739,11	502,59		-	-	-		-	0,68	502,59	0,00%
3.1.3.11.3.3	97086	SNAP	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	m³	0,62	153,02	94,87		-	-	-		-	0,62	94,87	0,00%
3.1.3.11.3.4	97088	SNAP	ARMADURA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q32. AF_09/2021	KG	4,91	18,81	92,35		-	-	-		-	4,91	92,35	0,00%
3.1.3.11.3.5	97096	SNAP	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FOX 30 MPa, LANCAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	0,27	648,72	175,15		-	-	-		-	0,27	175,15	0,00%
3.1.3.11.3.6	COMP. AUSTADA 0421152 TCOO 13	Próprio	ALVENARIA DE VEDAÇÃO, ESPESSURA 19CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FUNDOS 19 X 19 CM (FUNDOS HORIZONTAIS), JUNTAS DE 12MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIBRIDADA E ÁREIA SEM PENEIRAR TACAO 12-8 - TIPO 1	m²	11,73	162,57	1.906,94		-	-	-		-	11,73	1.906,94	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.			PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023			ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024			BOLETIM DE MEDIÇÃO:		
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA			TOMADA DE PREÇOS:			01/04/2024			ELABORADO EM:		
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME			CONTRATO N.º: 0822024			01/05/2023			27/02/2025		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO			VALOR DO CONTRATO: R\$ 2003.2024			PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS			PERÍODO:		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA			VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.263.401,85			PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS			VALOR DO B1: R\$ 378.289,37		
			ADITIVO DE MEDIÇÃO: 270			PRAZO EXEC. RESTANTE: 58 DIAS			VALOR ACUMULADO: R\$ 886.490,71		
			ADITIVO DE MEDIÇÃO: 42			PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS			% ACUMULADO: 73,67%		

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.3.1.3.7	87893	SNAP	CAISOS AJUSTO EM ALVENARIA SEM PRESENÇA DE ALÇOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COBER DE PEDREIRO, ARGAMASSA, TIRADO 1,3 COM PREPARO MANUAL, AF. 10/2022	m³	14,30	8,39	119,97	-	-	-	-	-	-	14,30	119,97	0,00%
3.1.3.1.3.8	98562	SNAP	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E = 150CM, AF. 09/2022	m²	17,23	56,87	979,87	-	-	-	-	-	-	17,23	979,87	0,00%
3.1.3.1.3.9	101963	SNAP	LUE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPEDIM, PARA PISO ENCHIMENTO EM CERMÂMICA, VARGA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LUE (ENCHIMENTO+CANAL) = (8+4), AF. 12/2020 PA	m³	3,32	229,88	763,20	-	-	-	-	-	-	3,32	763,20	0,00%
3.1.3.1.3.10	COMP. PROPRIA DA PMV - REC. FISCAL	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA RESERVATÓRIO INTERNO, 65 X 65CM COM 5 CM DE ESPESURA DE CONCRETO, LOMA RESISTIVA TOTAL, REJUNTAMENTO COM CANTALUBA "A" =	UND	1,00	35,57	35,57	-	-	-	-	-	-	1,00	35,57	0,00%
3.1.3.1.4			SISTEMA ELEVATÓRIO DE ÁGUA				1.403,17	-	-	-	-	-	-			0,00%
3.1.3.1.4.1	102111	SNAP	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, 1MM 6 X 20 MM, Q. 1,2 A 3,3 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2020	UN	1,00	1.019,64	1.019,64	-	-	-	-	-	-	1,00	1.019,64	0,00%
3.1.3.1.4.2	88955	SNAP	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM BANAL OU SUB-BANAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	M	5,17	23,35	120,20	-	-	-	-	-	-	5,17	120,20	0,00%
3.1.3.1.4.3	COMP. ALUSTADA 90373A SINAPI	Próprio	TÉ PVC, ROSCÁVEL, 90°, 1/2", ÁGUA FRIA, INSTALADO TUBULAÇÃO DE SUCÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	14,37	14,37	-	-	-	-	-	-	1,00	14,37	0,00%
3.1.3.1.4.4	COMP. ALUSTADA 151418.2 TCTO 13	Próprio	CAP TAMBÃO DE PVC BRANCO ROSCÁVEL 1/2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,00	7,27	7,27	-	-	-	-	-	-	1,00	7,27	0,00%
3.1.3.1.4.5	104049	SNAP	ADAPTAÇÃO, PVC, CURTO COM BOLSA E MOSCA, 20 MM X 1/2", PARA LIGAÇÃO PRELIM. DE ÁGUA, AF. 06/2022	UN	7,00	7,91	55,37	-	-	-	-	-	-	7,00	55,37	0,00%
3.1.3.1.4.6	COMP. ALUSTADA 90373A SINAPI	Próprio	REGISTO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	26,49	52,98	-	-	-	-	-	-	2,00	52,98	0,00%
3.1.3.1.4.7	COMP. ALUSTADA 94703A SINAPI	Próprio	ADAPTAÇÃO COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE	UND	2,20	21,76	43,52	-	-	-	-	-	-	2,20	43,52	0,00%
3.1.3.1.4.8	103010	SNAP	VALVULA DE RETENÇÃO, DE BRONZE, PE COM CAVOS, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	1,00	89,82	89,82	-	-	-	-	-	-	1,00	89,82	0,00%
3.3.3.3.2			ESGOTO (ÁGUAS CINZAS)				461,62	-	-	-	-	-	-			100,00%
3.1.3.1.2.1	90443	SNAP	REGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA MANUT. DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, AF. 09/2023	M	0,60	8,87	5,32	-	-	-	-	-	-	0,60	5,32	100,00%
3.1.3.1.2.2	88801	SNAP	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRAIAVA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF. 06/2023	UN	2,00	12,28	24,56	-	-	-	-	-	-	2,00	24,56	100,00%
3.1.3.1.2.3	89798	SNAP	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRAIAVA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF. 08/2022	M	0,50	16,67	8,33	-	-	-	-	-	-	0,50	8,33	100,00%
3.1.3.1.2.4	90466	SNAP	CHUMBEAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA MANUT.DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, AF. 09/2023	M	0,60	17,18	10,30	-	-	-	-	-	-	0,60	10,30	100,00%
3.1.3.1.2.5	89712	SNAP	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRAIA DE DESCAÇA OU BANAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 09/2022	M	0,50	32,04	16,02	-	-	-	-	-	-	0,50	16,02	100,00%
3.1.3.1.2.6	98104	SNAP	CAIXA DE GONDUGIA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUDOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,20 X 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M, AF. 12/2020	UN	1,00	397,09	397,09	-	-	-	-	-	-	1,00	397,09	100,00%
3.3.3.3			ÁGUAS PLUVIAS				539,72	-	-	-	-	-	-			100,00%
3.1.3.1.3.1	89578	SNAP	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAS, AF. 09/2022	M	2,72	41,02	111,57	-	-	-	-	-	-	2,72	111,57	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023	ORDEN DE SERVIÇO: 067/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01/04/2024
TOMADA DE PREÇOS: 01/6/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS	ELABORADO EM: 27/02/2025
CONTRATO N.º: 682/2024	PRAZO DE VIGÊNCIA: 402 DIAS	PERÍODO: 11/10/2024 a 27/02/2025
VALOR DO CONTRATO: R\$ 997.034,48	PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS	VALOR DO BM: R\$ 317.299,37
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,89	PRAZO EXEC. RESTANTE: 58 DIAS	VALOR ACUMULADO: R\$ 886.480,71
ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 270	PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 34 DIAS	% ACUMULADO: 73,67%
ADITIVO DE VIGÊNCIA: 42	PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNO.	Planilha Contrastada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.3.1.2	COMP. AJUSTADA 07/25.1.1 TOPO 13	Próprio	BALÇO FORO SEMI-ESFÉRICO, 100MM, PARA LAIES/CAULAS, SAÍDA VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,00	31,82	31,82		1,00	1,00	-		31,82	31,82	-	100,00%
3.1.3.1.3	88992	SNAP	JUNÇÃO SIMPLEX, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUITORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF. 06/2022	UN	1,00	124,31	124,31		1,00	1,00	-		124,31	124,31	-	100,00%
3.1.3.1.4	88924	SNAP	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	UN	1,00	37,34	37,34		1,00	1,00	-		37,34	37,34	-	100,00%
3.1.3.1.5	88946	SNAP	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	UN	1,00	23,83	23,83		1,00	1,00	-		23,83	23,83	-	100,00%
3.1.3.1.6	88945	SNAP	LUA SIMPLEX, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	UN	1,00	20,40	20,40		1,00	1,00	-		20,40	20,40	-	100,00%
3.1.3.1.7	88909	SNAP	TUDO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	M	0,80	27,32	21,85		0,80	0,80	-		21,86	21,85	-	100,00%
3.1.3.1.8	88954	SNAP	LUA SIMPLEX, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	UN	2,00	33,50	67,00		2,00	2,00	-		67,00	67,00	-	100,00%
3.1.3.1.9	88918	SNAP	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	UN	1,00	19,05	19,05		1,00	1,00	-		19,05	19,05	-	100,00%
3.1.3.1.10	88929	SNAP	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	UN	1,00	45,49	45,49		1,00	1,00	-		45,49	45,49	-	100,00%
3.1.3.1.11	88912	SNAP	TUDO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF. 06/2022	M	0,61	59,12	36,06		0,61	0,61	-		36,06	36,06	-	100,00%
3.1.3.2			INSTALAÇÕES PREVIAS			3.146,71	3.146,71				2.013,04	935,36	2.948,39	197,33	83,73%	
3.1.3.2.1	COMP. AJUSTADA 101/489A SNAP	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBURTI, CABO DE 4 MM² E DISJUNTOR DIN 40A	UNO	1,00	929,97	929,97		1,00	1,00	-		929,97	929,97	-	100,00%
3.1.3.2.2	97881	SNAP	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETÂNGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30X0,30 X M, AF. 12/2020	UN	1,00	129,01	129,01		1,00	1,00	-		129,01	129,01	-	100,00%
3.1.3.2.3	96985	SNAP	PLASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2023	UN	1,00	103,67	103,67		-	1,00	103,67	-		103,67	-	100,00%
3.1.3.2.4	90443	SNAP	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, AF. 09/2023	M	7,85	8,87	69,62		7,85	7,85	-		69,63	69,62	-	100,00%
3.1.3.2.5	97922	SNAP	DEMOÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FILADO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO, AF. 09/2023	m²	0,01	66,97	0,66		0,01	0,01	-		0,67	0,66	-	100,00%
3.1.3.2.6	101876	SNAP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBURTI, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020	UN	1,00	114,94	114,94		-	1,00	114,94	-		114,94	-	100,00%
3.1.3.2.7	91852	SNAP	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 09/2023	M	3,71	10,07	37,35		3,41	3,71	34,33	3,02		37,35	-	100,00%
3.1.3.2.8	91854	SNAP	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 09/2023	M	1,84	10,87	20,00		1,84	1,84	20,00	-		20,00	-	100,00%
3.1.3.2.9	91850	SNAP	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 09/2023	M	1,50	17,34	26,01		1,50	1,50	-		26,01	26,01	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



ORÇ. CONTRATADO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOMENDA DE ACESSO AO BAIRRO DO J.D. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023
CONTRATO N.º: 082/2024
VALOR DO CONTRATO: R\$ 987.034,48
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93
ATIVO DE EXECUÇÃO: 270
PRAZO DE VIGÊNCIA: 42

ORDEM DE SERVIÇO: 007/2024
PRazo DE EXECUÇÃO: 380 DIAS
PRazo DE VIGÊNCIA: 402 DIAS
PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS
PRazo EXEC. RESTANTE: 58 DIAS
PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 34 DIAS
PRazo VIG. RESTANTE: 58 DIAS

5ª MEDIÇÃO

27/02/2025

11/10/2024 a 27/02/2025

R\$ 375.289,37

VALOR ACUMULADO: R\$ 886.480,71

% ACUMULADO: 73,67%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.3.1.1.10	90666	SNAP	CHUBREMENTO LINEAR EM ALUMINUM PARA DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF. 09/2023	M	7,85	17,18	134,86			7,85			134,86	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.11	COMF. AUSTRIACA 99863A SNAP	Próprio	DISJUNTOR DR. 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30A, CORRENTE DE 40A, TIPO AC. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNO	1,00	197,33	197,33			-	-		-	1,00	197,33	0,00%
3.1.3.1.1.12	104890	SNAP	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	5,00	21,13	105,65	5,00	-	5,00	105,65	-	105,65	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.13	91940	SNAP	CADEIA REFANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	3,00	20,93	62,79	3,00	3,00	3,00	-	-	62,79	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.14	91941	SNAP	CADEIA REFANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	4,00	13,70	54,80	4,00	4,00	4,00	-	-	54,80	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.15	91942	SNAP	CADEIA REFANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	1,00	40,65	40,65	1,00	1,00	1,00	-	-	40,65	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.16	91924	SNAP	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA ISO750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	M	11,76	3,21	37,74		11,76	11,76	-	-	37,74	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.17	91926	SNAP	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA ISO750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	M	90,43	4,62	417,79	90,43	-	90,43	417,79	-	-	417,79	-	100,00%
3.1.3.1.1.18	91996	SNAP	TOMADA MÉDIA DE ENBUTIR (1 MÓDULO), 2P+10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	1,00	40,37	40,37	1,00	1,00	1,00	-	-	40,37	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.19	92000	SNAP	TOMADA BAIXA DE ENBUTIR (1 MÓDULO), 2P+10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	2,00	36,08	72,16	2,00	2,00	2,00	-	-	72,16	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.20	92004	SNAP	TOMADA MÉDIA DE ENBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	1,00	64,50	64,50	1,00	1,00	1,00	-	-	64,50	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.21	91993	SNAP	TOMADA ALTA DE ENBUTIR (1 MÓDULO), 2P+10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	1,00	54,09	54,09	1,00	1,00	1,00	-	-	54,09	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.22	92027	SNAP	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE ENBUTIR 2P+10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2023	UN	1,00	76,56	76,56	1,00	1,00	1,00	-	-	76,56	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.23	102137	SNAP	CHAVE DE BOLA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2020	UN	2,00	98,76	197,52	2,00	2,00	2,00	-	-	197,52	-	-	100,00%
3.1.3.1.1.24	COMF. AUSTRIACA 103788A SNAP	Próprio	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADADA, DE ENBUTIR, COM LED DE 24 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNO	2,00	78,84	157,68	2,00	-	2,00	157,68	-	157,68	-	-	100,00%
3.1.4	COMF. AUSTRIACA 94807A SNAP	Próprio	PORTA EM AÇO DE ABIRIR TIPO VENEZIANA SEM GIARNICÇÃO, 80X200CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNO	1,00	814,62	814,62	1,00	-	1,00	814,62	-	814,62	-	-	100,00%
3.1.4.2	COMF. AUSTRIACA 09.02.030 EMLUB	Próprio	PORTA DE ENROLAR DE AÇO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	m²	5,98	462,99	2.768,68	5,98	-	5,98	2.768,68	-	2.768,68	-	-	100,00%
3.1.5			REVESTIMENTO HORIZONTAL/VERTICAL				15.867,26				7.448,52		6.924,66		1.462,81	86,59%
3.1.5.1			HORIZONTAL (PISO E PAREDE/RETO)				7.139,33				5.869,97		1.639,38		7.139,35	100,00%
3.1.5.1.1			PISO E PAREDES	m²	0,49	759,11	362,16	0,31	0,18	0,49	4.067,00		1.639,38		5.869,38	100,00%
3.1.5.1.1.1	96620	SNAP	LASTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF. 06/2017	m²	0,49	759,11	362,16	0,31	0,18	0,49	229,12		133,04		362,16	100,00%
3.1.5.1.1.2	87920	SNAP	CONCRETO EM ARGAMASSA TIPO 1:4 (CIMENTO E AREIA, PREPARADO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM LAJES SOBRE LAJE, ADEQUADO, ACABAMENTO LISO REFINADO, ESPESURA 10CM. AF. 07/2021	m²	13,21	36,62	483,75	7,21	6,00	13,21	264,03		210,72		483,75	100,00%
3.1.5.1.1.3	87922	SNAP	REVESTIMENTO GERALMENTE PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF. 02/2023, PE	m²	13,21	212,27	2.810,69	7,21	6,00	13,21	1.534,07		1.276,62		2.810,69	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOMENDA DE ACESSO AO BAIRRO DO JO. SÃO PEDRO.		PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023		ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 5ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA		TOMADA DE PREÇOS: 016/2023		PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS		ELABORADO EM: 27/02/2025	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO N.º: 082/2024		PRazo DE VIGÊNCIA: 402 DIAS		PERÍODO: 11/02/2024 a 27/02/2025	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BRENO HUGO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 987.234,48		PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS		R\$ 375.289,37	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA		VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93		PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 344 DIAS		R\$ 986.480,71	
		ADITIVO DE EXECUÇÃO: 270		PRazo VIG. RESTANTE: 58 DIAS		% ACUMULADO: 13,67%	

ITEM	PONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
3.1.5.1.4	COMP. AUSTADA C/088	Próprio	BANCADE DE GRANTO VERDE UBATUBA Ex-tem	m³	3,40	598,17	2.033,77	3,40	-	3,40	2.033,78	-	2.033,78	-	-	100,00%
3.1.5.1.2	SEINFRA		TETO				1.448,96				1.448,97	-	1.448,97		-	100,00%
3.1.5.1.2.1	96109	SNAP	FORNO EM PLACA DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, AF_08/2023_P5	m²	5,09	57,87	294,55	5,09	-	5,09	294,56	-	294,56	-	-	100,00%
3.1.5.1.2.2	96120	SNAP	ACABAMENTOS PARA FORNO (MOLDURA DE GESSO), AF_08/2023	M	5,74	3,30	18,94	5,74	-	5,74	18,94	-	18,94	-	-	100,00%
3.1.5.1.2.3	87881	SNAP	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA AGRÍCOLA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIVINÍLICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	m²	16,43	7,88	128,18	16,43	-	16,43	128,18	-	128,18	-	-	100,00%
3.1.5.1.2.4	96406	SNAP	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALEMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUÇOS, AF_03/2015	m²	16,43	61,43	1.009,29	16,43	-	16,43	1.009,29	-	1.009,29	-	-	100,00%
3.1.5.2.1			VERTICAL PAREDE INTERNA E EXTERNA				8.727,03				1.939,55	5.295,50	7.235,03		1.492,91	82,90%
3.1.5.2.1.1	87905	SNAP	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁZIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	11,04	9,26	102,23		11,04	11,04	-	102,23	102,23	-	-	100,00%
3.1.5.2.1.2	87884	SNAP	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	4,80	7,93	38,06		4,80	4,80	-	38,06	38,06	-	-	100,00%
3.1.5.2.1.3	87549	SNAP	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALEMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALUÇOS, AF_08/2014	m²	14,93	29,16	435,35		13,70	13,70	-	386,48	396,48	1,23	35,86	91,76%
3.1.5.2.1.4	COMP. AUSTADA 106611A SNAP	Próprio	REVESTIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADOS NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES	m²	14,93	221,89	3.312,81		13,50	13,50	-	2.995,52	2.995,52	1,43	317,29	90,42%
3.1.5.2.1.5	87529	SNAP	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALEMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUÇOS, AF_06/2014	m²	7,21	48,17	348,02	4,81	2,40	7,21	232,18	115,85	348,03	-	-	100,00%
3.1.5.2.2			PAREDE EXTERNA				4.097,46				1.707,37	1.644,35	3.351,70		1.139,76	74,62%
3.1.5.2.2.1	87905	SNAP	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁZIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	20,72	9,26	191,86		17,52	17,52	-	162,24	162,23	3,20	29,83	84,56%
3.1.5.2.2.2	87884	SNAP	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	m²	5,76	7,93	45,67		2,88	2,88	-	22,84	22,83	2,88	22,84	49,99%
3.1.5.2.2.3	87792	SNAP	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALEMENTE EM PAREDES CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS), ESPESURA DE 25 MM, AF_06/2022	m²	6,24	49,17	306,82		6,24	6,24	-	306,82	306,82	-	-	100,00%
3.1.5.2.2.4	COMP. AUSTADA 88929A SNAP	Próprio	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALEMENTE EM FACES EXTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUÇOS.	m²	20,24	48,17	876,98		12,83	12,83	-	619,30	619,30	7,41	357,68	63,38%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REGULARIZAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: EISEL MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO: 016/2023
TOMADA DE PREÇOS: 016/2023
CONTRATO N.º: 082/2024
VALOR DO CONTRATO: R\$ 987.034,48
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.303.401,93
ADITIVO DE EXECUÇÃO: 270
ADITIVO DE VIGÊNCIA: 42

ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 402 DIAS
PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS
PRAZO EXEC. RESTANTE: 58 DIAS
PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 344 DIAS
PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 27/02/2025
ELABORADO EM: 26/04/2025
PERÍODO: 11/10/2024 a 27/02/2025
VALOR DO BM: R\$ 375.299,37
VALOR ACUMULADO: R\$ 886.480,71
% ACUMULADO: 73,97%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planta Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%	
					Quant	P Unit	V Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V Total		
3.1.5.2.1.5	COMP. AJUSTADA 1006112 SINAPI	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS COM PLACAS CERÂMICAS TIPO AMORÇADAS, EXTRA, FORMATO MAIOR OU IGUAL À 27,9x 30".	m²	6,24	185,12	1.156,14		2,88	2,88	-		533,15	533,15	3,36	621,99	46,15%
3.1.5.2.1.6	COMP. PRÓPRIA 02 PMV	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL "U" EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE 60x60x2,54CM X 5,08CM X 2,54CM X 3,17MM FIXADO COM ADESIVO ESTRUCTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO	M	6,29	17,11	107,62		-	-	-		-	-	6,28	107,62	0,00%
3.1.5.2.1.7	COMP. AJUSTADA C/532 SEMINHA	Próprio	RUFO/ALGEMOZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1=30CM COM ESPESSURA DE 5CM	M	6,60	184,19	1.215,65	6,60	-	6,60	1.215,65		-	1.215,65	-	-	100,00%
3.1.5.2.2.8	COMP. AJUSTADA 11865 ONSE	Próprio	PLACA EM ACM COM LOGOMARCA ADESVADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SAMTO ANTO NAS DIM. 70 X 115CM	UNDO	1,00	491,72	491,72	1,00	-	1,00	491,72		-	491,72	-	-	100,00%
3.1.6.1			TÍTAMENTOS ESPECIAIS/PINTURA				4.615,37			2.886,46			2.886,46		1.528,92	66,14%	
3.1.6.1.1	98554	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACILICA, 3 DEMAGOS, AF. 09/2023	m²	32,20	55,07	1.773,25	32,20	-	32,20	1.773,25		-	1.773,25	-	1.528,92	44,24%
3.1.6.2			PINTURA INTERNA				2.742,12			1.213,21			1.213,21		733,09	62,33%	
3.1.6.2.1.1	88486	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMAGOS, LIXAMENTO MANUAL, AF. 04/2023	m²	5,09	34,49	175,55	-	-	-	-		-	-	5,09	175,55	0,00%
3.1.6.2.1.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAGOS, AF. 05/2017	m²	7,09	30,12	213,55	-	-	-	-		-	-	7,09	213,55	0,00%
3.1.6.2.1.3	88484	SINAPI	PUNTO SELLADOR ACILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMAGO, AF. 04/2023	m³	10,17	5,72	58,17	-	-	-	-		-	-	10,17	58,17	0,00%
3.1.6.2.1.4	88485	SINAPI	PUNTO SELLADOR ACILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAGO, AF. 04/2023	m³	14,18	4,64	65,79	-	-	-	-		-	-	14,18	65,79	0,00%
3.1.6.2.1.5	104639	SINAPI	PINTURA LATEX ACILICA ECONOMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAGOS, AF. 04/2023	m²	5,09	12,96	65,96	-	-	-	-		-	-	5,09	65,96	0,00%
3.1.6.2.1.6	104642	SINAPI	PINTURA LATEX ACILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAGOS, AF. 04/2023	m²	7,09	11,66	82,66	-	-	-	-		-	-	7,09	82,66	0,00%
3.1.6.2.1.7	102210	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMAITE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 1 DEMAGO, AF. 01/2021	m²	14,55	9,22	134,15	-	-	-	-		-	-	14,55	134,15	0,00%
3.1.6.2.2			PINTURA EXTERNA				1.046,29			26,53	1.213,21		-	1.213,21		733,09	62,33%
3.1.6.2.2.1	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PUNTO SELLADOR ACILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, AF. 06/2014	m²	26,53	3,95	104,79	26,53	-	26,53	104,79		-	104,79	-	-	100,00%
3.1.6.2.2.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAGOS, AF. 05/2017	m²	26,53	30,12	798,08	26,53	-	26,53	798,08		-	798,08	-	-	100,00%
3.1.6.2.2.3	104642	SINAPI	PINTURA LATEX ACILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAGOS, AF. 04/2023	m²	26,53	11,66	309,33	26,53	-	26,53	309,34		-	309,34	-	-	100,00%
3.1.6.2.2.4	88484	SINAPI	PUNTO SELLADOR ACILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMAGO, AF. 04/2023	m³	12,43	5,72	71,09	-	-	-	-		-	-	12,43	71,09	0,00%
3.1.6.2.2.5	88106	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMAGOS, LIXAMENTO MANUAL, AF. 04/2023	m³	12,94	34,49	446,30	-	-	-	-		-	-	12,94	446,30	0,00%
3.1.6.2.2.6	88488	SINAPI	PINTURA LATEX ACILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAGOS, AF. 04/2023	m³	12,94	16,67	215,70	-	-	-	-		-	-	12,94	215,70	0,00%
4			PAVIMENTAÇÃO/ASFALTO				122.383,99			19.444,60	51.419,05		70.863,65	51.590,37	57,91%	68.64%	
4.1			ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 30X33X13CM (COMPLEMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	332,63	69,00	22.951,47	-	332,63	332,63	51.419,05		70.863,65	51.590,37	68,64%	100,00%	
4.1.1	94273	SINAPI															



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REGULAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BARRIO DO JD. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO:				ORDEM DE SERVIÇO: 007/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO:			
TOMADA DE PREÇOS:				06/2023				28/04/2025			
CONTRATO N.º: 082/2024				20/03/2024				28/04/2025			
VALOR DO CONTRATO:				R\$ 997.034,48				PERÍODO:			
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR:				R\$ 1.203.401,93				11/03/2024 a 27/02/2025			
ADITIVO DE EXECUÇÃO:				270				VALOR DO BM: -			
ADITIVO DE VIGÊNCIA:				42				VALOR ACUMULADO:			
								R\$ 375.298,37			
								R\$ 888.480,71			
								73,6%			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Pavilhão Contratação		V. Total	ATUAL	QUANTIDADE		ATUAL	FINANCEIRO		Quant.	SALDO		%
					Quant.	P Unit			ANTER.	ACUM.		ANTER.	ACUM.		V. Total		
4.1.2	94274	SNAP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X13X30 CM (COMPANHIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ATUAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1,54	74,09	114,09		1,54	1,54	-	114,10	114,10	-	-	100,01%	
4.1.3	94278	SNAP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X30 CM (COMPANHIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ATUAL), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	373,13	59,85	22.331,83		373,13	373,13	-	22.331,83	22.331,83	-	-	100,00%	
4.1.4	94278	SNAP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X30 CM (COMPANHIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ATUAL), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	83,57	59,85	5.001,66		83,57	83,57	-	5.001,66	5.001,66	-	-	100,00%	
4.1.5	COMP. AUTORIZADA 722990.D SNAP	Próprio	CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:6 COM 10 CM DE ESPESURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:2	m	335,32	39,44	13.225,02		-	-	-	-	-	335,32	13.225,02	0,00%	
4.1.6	94990	SNAP	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	0,32	900,84	288,26		0,32	0,32	-	288,27	288,27	-	-	100,00%	
4.1.7	96620	SNAP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF_08/2017	m²	0,99	739,11	731,71		0,99	0,99	-	731,72	731,72	-	-	100,00%	
4.1.8	COMP. AUTORIZADA 12701.120 SNAP	Próprio	PASSEIO EM LAJOTA DE CONCRETO 20 X 20, TÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO, EXCLUSIVE EXECUÇÃO DO LASTRO.	m²	33,00	248,06	8.165,96		-	-	-	-	-	33,00	8.165,96	0,00%	
4.1.9	102484	SNAP	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE PRIMEIRA EPOXI. AF_09/2021	m²	129,71	73,16	9.488,58		-	-	-	-	-	129,71	9.488,58	0,00%	
4.1.10	92897	SNAP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	274,37	70,47	19.444,60	274,37	-	274,37	19.444,60	-	19.444,60	-	-	100,00%	
4.2			ASfalto				20.599,79				-	-			20.599,79	0,00%	
4.2.1	104790	SNAP	DEMOIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MANTENTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	4,00	140,27	563,48		-	-	-	-	-	4,00	563,48	0,00%	
4.2.2	COMP. ADAPTADA 55002080 SEDUC	Próprio	ATERRO COM AREIA ARÉNSIS EM CAMADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA.	m³	16,00	65,83	1.053,28		-	-	-	-	-	16,00	1.053,28	0,00%	
4.2.3	100576	SNAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m³	80,00	3,18	254,40		-	-	-	-	-	80,00	254,40	0,00%	
4.2.4	96396	SNAP	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E D.U. SEM BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	16,00	206,43	3.302,88		-	-	-	-	-	16,00	3.302,88	0,00%	
4.2.5	401153	SICOP	Pré-mo de ligação	m²	160,00	0,30	48,00		-	-	-	-	-	160,00	48,00	0,00%	
4.2.6	293854	Próprio	ASFALTOS DÍLIDOS CM-30	m²	150,00	1,27	283,20		-	-	-	-	-	150,00	283,20	0,00%	
4.2.7	293853	Próprio	EMULSÕES ASFALTICAS RNC	m²	480,00	1,74	835,20		-	-	-	-	-	480,00	835,20	0,00%	
4.2.8	95996	SNAP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	4,00	2.106,67	8.426,68		-	-	-	-	-	4,00	8.426,68	0,00%	
4.2.9	95995	SNAP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	2,40	2.480,28	5.952,67		-	-	-	-	-	2,40	5.952,67	0,00%	
5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				138.031,44				68.581,34	22.355,59	88.506,93		47.094,55	66,38%	



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.

LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO:	118/2023	ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:
Tomada de Preços:	07/6/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 DIAS	5ª MEDIÇÃO
CONTRATO N.º: 082/2024	20/03/2024	PRAZO DE VIGÊNCIA: 402 DIAS	ELABORADO EM: 26/04/2025
VALOR DO CONTRATO: R\$ 997.034,48		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS	PERÍODO: 11/10/2024 a 27/03/2025
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93		PRAZO EXEC. RESTANTE: 58 DIAS	VALOR DO BM: R\$ 375.299,37
ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ 270		PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 34 DIAS	VALOR ACUMULADO: R\$ 888.490,71
	42	PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS	% ACUMULADO: 73,57%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			ATUAL	QUANTIDADE		ACUM.	ATUAL	FINANCEIRO		ACUM.	SALDO		%
					Quant.	P Unit.	V. Total		ANTER.				ANTER.			Quant.	V. Total	
5.1	96523	SNAP	ESCOVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUINDO ESCOVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS PARA BLOCO DE CONCRETO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMAS PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	m³	3,42	115,23	394,09		3,42	3,42	394,09	-	394,09	-	394,09	-	-	100,00%
5.2	96534	SNAP	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	0,48	111,01	53,71		0,48	0,48	53,72	-	53,72	-	53,72	-	-	100,00%
5.3	91917	SNAP	CONCRETO FCT = 40MPa, TACAO 1:1:5,19 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2021	m³	3,46	673,38	2.328,20		3,46	3,46	2.328,51	-	2.328,51	-	2.328,51	0,00	2,89	99,88%
5.4	94967	SNAP	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, APOSENTAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022	m³	3,46	344,62	1.192,39		3,46	3,46	1.192,39	-	1.192,39	-	1.192,39	-	-	100,00%
5.5	103670	SNAP	GRANDEZAS DE AÇO GALVANIZADO, T" X 800 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUI DO PÓRICA E ABRIGUA	UN	16,00	122,46	1.959,36		16,00	16,00	1.959,36	-	1.959,36	-	1.959,36	-	-	100,00%
5.6	00039146	SNAP	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FLUXO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30x0,30 X M. AF. 12/2020	UN	19,00	129,01	2.451,19		19,00	19,00	2.451,19	-	2.451,19	-	2.451,19	-	-	100,00%
5.7	97881	SNAP	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	UN	19,00	103,67	1.969,73		-	-	1.969,73	-	-	-	1.969,73	-	-	100,00%
5.8	96985	SNAP	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2023	M	13,00	73,93	1.404,67		-	-	1.404,67	-	-	-	1.404,67	-	-	100,00%
5.9	96973	SNAP	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO RESQUAEVÁVEL DE 1", COM LUVA DE ROSCA INTERNA, ASSANTADO EM VÁLUAS COM PROFUNDIDADE DE 0,60M, INCLUSIVE ESCOVAÇÃO E MANUTENÇÃO	M	315,51	42,79	13.500,67		315,51	315,51	13.500,67	-	13.500,67	-	13.500,67	-	-	100,00%
5.10	COMP. ATUALIZADA 18.13.130 EMULUB	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	944,07	7,56	7.137,16		-	-	7.137,17	-	-	-	7.137,17	-	-	100,00%
5.11	91929	SNAP	POSTE CONCRETO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 7 M, DIÂMETRO INTERIOR = 125" MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	15,00	1.772,43	25.536,45		-	-	15.501,87	-	-	-	15.501,87	6,00	10.334,58	80,00%
5.12	91927	SNAP	FORNECIMENTO DE SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO A ROSCA PARA ENCAIXE EM POSTE DE AÇO E FIXAÇÃO P/ QUATRO LUMINÁRIAS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	15,00	363,60	5.454,00		-	-	9,00	3.272,40	-	-	3.272,40	6,00	2.161,60	80,00%
5.13	COMP. ATUALIZADA 18.02.302 EMULUB	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE TIPO DECORATIVO COM 4,00 MT DE ALTURA EM AÇO SAE 1010/7020 GALVANIZADO A FIO, FLANGEADO E PINTADO NA COR PRETA METALIZADA, INCLUSIVE CHUVADEIRO E LUMINÁRIOS DE POLIETILENO LITROS DE 30 CM DE DIÂMETRO COM LÂMPADAS DE 40W CDA.	UN	1,00	43,78	43,78		-	-	1,00	43,78	-	-	43,78	-	-	100,00%
5.14	101632	SNAP	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE LUMINÂNCIA EXTERNA, 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	60,00	972,73	58.363,80		-	-	35.018,28	-	-	-	35.018,28	24,00	23.345,52	80,00%
5.15	101632	SNAP	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE LUMINÂNCIA EXTERNA, 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	1,00	43,78	43,78		-	-	1,00	43,78	-	-	43,78	-	-	100,00%
5.16	101632	SNAP	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE LUMINÂNCIA EXTERNA, 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	1,00	43,78	43,78		-	-	1,00	43,78	-	-	43,78	-	-	100,00%
5.17	COMP. ATUALIZADA 100515A SNAP	Próprio	INSTALAÇÃO DE LINHA METÁLICA, DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L EM TUBO DE AÇO GALVANO E GESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE MDO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	8,00	1.403,77	11.230,16		-	-	-	-	-	-	-	8,00	11.230,16	0,00%
6	10387	SNAP	URBANIZAÇÃO	UN	6,00	1.531,14	9.186,84		-	-	6,00	9.186,84	-	-	9.186,84	-	-	100,00%
6.1	10387	SNAP	URBANIZAÇÃO	UN	6,00	1.531,14	9.186,84		-	-	6,00	9.186,84	-	-	9.186,84	-	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REGULARIZAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.

LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: RBCONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO:	118/2023	ORDEM DE SERVIÇO: 007/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:
TOMADA DE PREÇOS:	01/6/2023	PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS	ELABORADO EM:
CONTRATO N.º: 082/2024	20/03/2024	PRazo DE VIGÊNCIA: 402 DIAS	PERÍODO:
VALOR DO CONTRATO:	R\$ 987.034,48	PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS	VALOR DO BM: -
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR:	R\$ 1.203.407,93	PRazo EXEC. RESTANTE: 68 DIAS	VALOR ACUMULADO:
ADITIVO DE VIGÊNCIA:	270	PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 340 DIAS	% ACUMULADO:
	42	PRazo VIG. RESTANTE: 68 DIAS	

ITEM	PONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
6.2	COMP. PROPIRIA OS PAV.	Próprio	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOBILIÁRIO DE CONCRETO APARENTE POLIDO PARA PRAÇA, COMPOSTO POR UMA MESA COM 80CM DE ALTURA, TAMPO COM 90 X 90CM APALADO REVESTIDO COM LAMA SUPERFÍCIE DE CERMÂMICA, 10 X 10CM MONTADA SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 20 X 20CM E 4 QUATRO BANCOS DE CONCRETO COM SEÇÃO DE 10 X 10CM, CONFORME DETALHES EM PROJETO	Cl	2,00	1.780,57	3.561,14	2,00	-	2,00	3.561,14	-	3.561,14	-	-	100,00%
6.3	COMF. AUSTADA 17/04,100 EMULIM	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO EM MADEIRA PLÁSTICA	UND	12,90	820,57	10.586,35	-	-	-	-	-	-	12,90	10.586,35	0,00%
6.4	COMF. AUSTADA 1218BA ORSE	Próprio	CORRETO DUBIO CENTRAL EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADEIROS PARA FIXAÇÃO NO PISO	M	25,72	386,52	9.941,29	25,72	-	25,72	9.941,29	-	9.941,29	-	-	100,00%
6.5	99837	SNAP	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1 1/2"ESPALGADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,12"GRADUADO FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 3/4"VERTICAIS DE 3/4"ESPALGADO COM CHUMBADEIRO VERTICAL. AF. 04/2019 PS	M	177,73	629,30	111.245,49	177,73	177,73	177,73	-	-	111.245,49	-	-	100,00%
7			ALVENARIA				4.141,85				3.719,31	-	3.719,31		422,55	
7.1	103328	SNAP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FIJADOS NA HORIZONTAL DE EXTENSO COM ESPESURA 9 CM E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	m²	18,12	95,72	1.734,44	18,12	-	18,12	1.734,45	-	1.734,45	-	-	100,00%
7.2	87878	SNAP	CONCRETO ARMADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m³	36,24	5,60	202,94	36,24	-	36,24	202,94	-	202,94	-	-	100,00%
7.3	87792	SNAP	EMBACO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. APLICADA MANUALEMENTE EM PAVOS CEGOS DE HORMA SEM PRESENÇA DE VÁZIOS. ESPESURA DE 15 MM. AF. 06/2022	m²	36,24	49,17	1.781,92	36,24	-	36,24	1.781,92	-	1.781,92	-	-	100,00%
7.4	106642	SNAP	PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOS. AF. 04/2023	m²	36,24	11,66	422,55	-	-	-	-	-	-	36,24	422,55	0,00%
8			ENCOSTA				167.872,88				145.808,66	-	145.808,66		21.864,22	87,07%
8.1	91070	SNAP	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE CONCRETO PROJETADO COM ESPESURA DE 10 CM, ARMADO COM TELA, INCLINAÇÃO MENOR QUE 90°, APLICAÇÃO CONTÍNUA, UTILIZANDO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COM 6 MVA DE CAPACIDADE. AF. 01/2016	m²	951,47	158,17	150.494,00	922,48	922,48	922,48	-	145.808,66	145.808,66	28,98	4.585,34	96,95%
8.2	88415	SNAP	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF. 06/2024	m²	951,47	3,95	3.758,30	-	-	-	-	-	-	951,47	3.758,30	0,00%
8.3	88489	SNAP	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOS. AF. 04/2023	m²	951,47	14,00	13.320,58	-	-	-	-	-	-	951,47	13.320,58	0,00%
9			ENCOSTA CENTRAL ENCOSTA/ESCALA ACESSO QUISQUE				16.670,16				1.252,38	-	1.252,38		15.417,78	7,45%
9.1			ENCOSTA CENTRAL ENCOSTA				15.947,80				1.252,38	-	1.252,38		14.695,42	7,45%
9.1.1	COMP. ADOTADA	Próprio	SERVIÇOS INICIAIS	m²	4,34	65,83	285,70	4,34	4,34	4,34	-	285,70	285,70	-	-	100,00%
9.1.2	93358	SNAP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	5,43	100,44	545,39	5,43	5,43	5,43	-	545,39	545,39	-	-	100,00%
9.1.3	96620	SNAP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU ROCHOS. AF. 09/2017	m²	0,57	739,11	421,29	0,57	0,57	0,57	-	421,29	421,29	-	-	100,00%
9.1.4			VIGAS				367,39				-	-	-		367,39	
9.1.5	96542	SNAP	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CLAVA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E-17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	m³	1,44	110,94	159,75	-	-	-	-	-	-	1,44	159,75	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BARRIO DO JO. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO:				BOLETIM DE MEDIÇÃO:			
TOMADA DE PREÇOS:				Sª MEDIÇÃO			
CONTRATO N.º: 082/2024				ELABORADO EM:			
VALOR DO CONTRATO:				PERÍODO:			
R\$ 1.263.401,83				11/11/2024 a 27/02/2025			
ATIVO DE EXECUÇÃO:				VALOR DO RM (=			
R\$ 42				R\$ 375.299,37			
PRazo VIG. RESTANTE: 58 DIAS				VALOR ACUMULADO:			
PRazo VIG. RESTANTE: 58 DIAS				R\$ 886.490,71			
PRazo VIG. RESTANTE: 58 DIAS				73,67%			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contrada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
9.1.2	92759	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF. 06/2022	KG	1,60	16,83	26,92	-	-	-	-	-	-	1,60	26,92	0,00%
9.1.3	92761	SINAPI	ARMADÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF. 06/2022	KG	5,70	11,73	66,86	-	-	-	-	-	-	5,70	66,86	0,00%
9.1.4	103882	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, PC-25 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BAISSES EM EDIFICAÇÃO TÊRREA - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO, AF. 02/2022	m³	0,11	1.035,17	113,86	-	-	-	-	-	-	0,11	113,86	0,00%
9.1.3			LANÇES DA ESCADARIA				14.347,74	-	-	-	-	-	-			0,00%
9.1.1	101995	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA ESCODAS COM 1 LANCE E LAJE PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 12-17 MM, AF. 11/2020	m²	9,81	207,59	2.036,45	-	-	-	-	-	-	9,81	2.036,45	0,00%
9.1.2	102042	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA ESCODAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF. 11/2020	m²	9,81	336,59	3.301,94	-	-	-	-	-	-	9,81	3.301,94	0,00%
9.1.3	95945	SINAPI	ARMADÃO DE ESCODA, DE LIMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF. 11/2020	KG	143,00	15,92	2.276,56	-	-	-	-	-	-	143,00	2.276,56	0,00%
9.1.4	95947	SINAPI	ARMADÃO DE ESCODA, DE LIMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF. 11/2020	KG	289,00	13,19	3.811,91	-	-	-	-	-	-	289,00	3.811,91	0,00%
9.1.5	103886	SINAPI	CONCRETAGEM DE ESCODAS, PC-25 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO, AF. 02/2022, PS	m³	3,87	754,75	2.920,88	-	-	-	-	-	-	3,87	2.920,88	0,00%
9.2			ESCODA DE ACESSO À ÁREA DE CONVÊNIO				902,66	-	-	-	-	-	-			0,00%
9.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 02/2021	m³	0,18	100,44	18,07	-	-	-	-	-	-	0,18	18,07	0,00%
9.2.2	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, AF. 08/2017	m²	0,09	769,06	69,21	-	-	-	-	-	-	0,09	69,21	0,00%
9.2.3	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FIADOS NA HORIZONTAL, DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ACESMENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF. 12/2021	m³	3,19	95,72	306,34	-	-	-	-	-	-	3,19	306,34	0,00%
9.2.4	COMPR. - CONSTRUÇÃO	Proprio	ATERRO MANUAL APLIADO COM SOOLITE	m³	0,54	60,89	32,88	-	-	-	-	-	-	0,54	32,88	0,00%
9.2.5	AJUSTADA 11472	Proprio	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA	m²	0,89	78,21	69,60	-	-	-	-	-	-	0,89	69,60	0,00%
9.2.6	103886	SINAPI	CONCRETAGEM DE ESCODAS, PC-25 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO, AF. 02/2022, PS	m³	0,54	754,75	407,56	-	-	-	-	-	-	0,54	407,56	0,00%
10			CALÇADA EM ESTRUTURA METÁLICA (DECK 1)				-	-	-	-	-	-	-			0,00%
10.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 02/2021	m³	-	100,44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.2	00011963	SINAPI	PARALUSO DE AÇO TIPO CHAMADADO PARALUIT, DIÂMETRO 1,27, CONPRIMENTO 75 MM	LN	-	14,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.3	94964	SINAPI	CONCRETO PC = 20MPa, TIPO 1.2.3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 06/2021	m³	-	561,68	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.4	06 MM - REDE ALUMINADA	Proprio	ESTRUTURA METÁLICA PARA PASSO ELEVADO (DECK 1)	UND	-	8.050,72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.5	92510	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES, AF. 09/2020	m²	-	82,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.6	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSERIO (CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m²	-	900,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
10.7	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCEIRA 97 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DNIT ATE 30KM (UNIDADE: T/MX), AF. 07/2020	T/MX	-	2,64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%

1ª Vice-Presidente de Barros Silva
Ela. CREA-181085576-7
Identificoula - P185566



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.

LOCALIZAÇÃO: AV. HEINRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023
TOMADA DE PREÇOS: 016/2023
CONTRATO N.º: 082/2024
VALOR DO CONTRATO: R\$ 200.032,04
VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.303.401,93
ADITIVO DE VIGÊNCIA: 270
42
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 DIAS

ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 40 DIAS
PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 33 DIAS
PRAZO EXEC. RESTANTE: 06 DIAS
PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 34 DIAS
PRAZO VIG. RESTANTE: 06 DIAS

5ª MEDIÇÃO

27/02/2025

11/10/2024 a 27/02/2025

R\$ 376.299,37

R\$ 686.480,71

73,67%

BOLETIM DE MEDIÇÃO:

ELABORADO EM:

PERÍODO:

VALOR DO BM: =

VALOR ACUMULADO:

% ACUMULADO:

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%	
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total		
10.8	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CIP DIURNO, AF: 06/2024	CHP	-	376,98	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11			CAVALDA EM ESTRUTURA METÁLICA (DECE 2)														
11.1	93338	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF: 02/2021	m³	-	100,44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.2	00011963	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLIT, DIÂMETRO 1,27 - COMPRIMENTO 25 MM	UN	-	14,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.3	94964	SINAPI	CONCRETO FCC - 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF: 05/2021	m³	-	561,08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.4	COMP. PROPOSTA FISCALIZAÇÃO	Próprio	ESTRUTURA METÁLICA PARA PASSO ELEVADO (DECE 2)	UND	-	9.199,64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.5	92510	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, FÉDIRETO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES, AF: 09/2020	m³	-	82,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.6	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSO (CAÇALDA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF: 08/2022	m³	-	900,94	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.7	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCEIRA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMAT ATE 300M (UNIDADE: TXKM), AF: 07/2020	TKKM	-	2,64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
11.8	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CIP DIURNO, AF: 06/2024	CHP	-	376,98	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12			CAVALDA EM ESTRUTURA METÁLICA (DECE 3)														
12.1	93338	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF: 02/2021	m³	-	100,44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.2	00011963	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLIT, DIÂMETRO 1,27 - COMPRIMENTO 25 MM	UN	-	14,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.3	94964	SINAPI	CONCRETO FCC - 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF: 05/2021	m³	-	561,08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.4	COMP. PROPOSTA FISCALIZAÇÃO	Próprio	ESTRUTURA METÁLICA PARA PASSO ELEVADO (DECE 3)	UND	-	12.588,58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.5	92510	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, FÉDIRETO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES, AF: 09/2020	m³	-	82,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.6	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSO (CAÇALDA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF: 08/2022	m³	-	900,94	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.7	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCEIRA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMAT ATE 300M (UNIDADE: TKKM), AF: 07/2020	TKKM	-	2,64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
12.8	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CIP DIURNO, AF: 06/2024	CHP	-	376,98	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	
13			VEGETAÇÃO														
13.1	COMP. PROPOSTA FISCALIZAÇÃO	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CANTEIRO	m³	9,87	152,47	1.504,87	-	-	-	-	-	-	9,87	1.504,87	-	0,00%
13.2	COMP. PROPOSTA FISCALIZAÇÃO	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTERCO/ESTRUME PARA JARDINAGEM	m³	118,44	80,23	9.502,44	-	-	-	-	-	-	118,44	9.502,44	-	0,00%
13.3	98505	SINAPI	PLANTIO DE COBERTURA, AF: 05/2018	m²	98,65	135,20	13.337,48	-	-	-	-	-	-	98,65	13.337,48	-	0,00%

Paulo de Barros Silva
CREA:181985676-7
Matrícula - P185566



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REGULAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BARRIO DO JD. SÃO PEDRO.
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA
EMPRESA CONTRATADA: BL. CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BRENO HUGO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA

PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023
TOMADA DE PREÇOS: 016/2023
CONTRATO N.º: 082/2024
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2003,2824
VALOR COM 1º ATIVO DE VALOR: R\$ 987,054,48
ATIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 1,203,401,83
ATIVO DE VIGÊNCIA: 270
42
PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS

ORDEN DE SERVIÇO: 08072024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 380 DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 402 DIAS
PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 332 DIAS
PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS
PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 344 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 0104/2024
ELABORADO EM: 28/04/2025
PERÍODO: 25/04/2025
VALOR DO B.M.: R\$ 111/02/2024 a 27/02/2025
VALOR ACUMULADO: R\$ 379,289,37
% ACUMULADO: 886,480,71
73,67%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
13.4	COMP. AUSTADA 98509/1 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (LINS AZUL, INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	477,52	18,12	8.652,66	-	-	-	-	-	-	477,52	8.652,66	0,00%
13.5	COMP. AUSTADA 98509/2 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (CUSUM, INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	76,13	28,24	2.149,91	-	-	-	-	-	-	76,13	2.149,91	0,00%
13.6	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (CAMARÃO AMARELO, INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	956,40	26,08	24.942,91	-	-	-	-	-	-	956,40	24.942,91	0,00%
14	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ADMINISTRAÇÃO TOTAL	UND	-	-	20.711,20	-	-	-	5.555,73	10.355,60	15.911,32	-	4.789,68	-
14.1	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	20.711,20	20.711,20	0,27	0,50	0,77	5.555,73	10.355,60	15.911,32	0,23	4.789,68	76,82%
15	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	CAVALDA SUPERIOR	M3	6,25	R\$ 174,82	1.092,62	6,25	-	6,25	1.092,63	-	1.092,63	-	-	100,00%
15.1	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO DO SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 06/2017	m³	297,84	R\$ 1,51	449,73	297,84	-	297,84	449,74	-	449,74	-	-	100,00%
15.2	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019	m3	6,25	R\$ 88,80	555,00	6,25	-	6,25	555,00	-	555,00	-	-	100,00%
15.3	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	6,25	R\$ 738,11	465,63	6,25	-	6,25	465,64	-	465,64	-	-	100,00%
15.4	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 m³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 m³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	m³	6,25	R\$ 10,59	66,18	6,25	-	6,25	66,19	-	66,19	-	-	100,02%
15.5	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: MEXX). AF. 07/2020	M3XK M	6,25	R\$ 3,16	19,75	6,25	-	6,25	19,75	-	19,75	-	-	100,00%
15.6	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	LUSTRO DE CONCRETO MAGRO, ARTICULADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU MADERAS. AF. 08/2017	m²	0,63	R\$ 738,11	465,63	0,63	-	0,63	465,64	-	465,64	-	-	100,00%
15.7	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ALVENARIA DE VEDAÇÃO, ESPESSURA 19CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 9 x 19 x 19 CM (FUROS HORIZONTAIS), JUNTAS DE 12MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL, HIDRATADA E ÁREA SEM PERÍCIA TRACO 1:2:8 - TIPO 1	m³	115,60	R\$ 162,57	18.793,09	115,60	-	115,60	18.793,09	-	18.793,09	-	-	100,00%
15.8	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	KG	695,40	R\$ 10,59	7.364,29	695,40	-	695,40	7.364,29	-	7.364,29	-	-	100,00%
15.9	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	kg	164,73	R\$ 15,87	2.614,27	164,73	-	164,73	2.614,27	-	2.614,27	-	-	100,00%
15.10	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2021	m²	91,73	153,02	14.036,52	91,73	-	91,73	14.036,52	-	14.036,52	-	-	100,00%
15.11	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	CONCRETEGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCC 30 MPa - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 09/2021	m²	11,17	648,72	7.246,20	11,17	-	11,17	7.246,20	-	7.246,20	-	-	100,00%
15.12	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF. 08/2023	M3	82,69	135,46	11.201,19	82,69	-	82,69	11.201,19	-	11.201,19	-	-	100,00%
15.13	COMP. AUSTADA 98509/3 SINAPI - REQ. ENCOSTA	Próprio	REMOÇÃO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF. 09/2021	m³	242,97	3,19	775,07	242,97	-	242,97	775,07	-	775,07	-	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JD. SÃO PEDRO.		PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023		ORDEN DE SERVIÇO: 087/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 27/02/2025	
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA		TOMADA DE PREÇOS: 016/2023		PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS		ELABORADO EM: 26/02/2025	
EMPRESA CONTRATADA: B1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME		CONTRATO N.º: 082/2024		PRAZO DE VIGÊNCIA: 40 DIAS		PERÍODO: 11/10/2024 a 27/02/2025	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, BRENO HUGO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 987.034,48		PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 33 DIAS		VALOR DO B.M.: R\$ 375.289,37	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA		VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93		PRAZO VIG. RESTANTE: 48 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 886.490,71	
		ADITIVO DE EXECUÇÃO: 270		PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS		% ACUMULADO: 73,87%	
		42					

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada		V. Total	ATUAL	QUANTIDADE		ACUM.	ATUAL	FINANCEIRO		SALDO		%
					Quant	P Unit			ANTER.				ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
15.14	97090	SINAPI	ARMADURA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q. 138, AF. 09/2021	m²	529,74	17,04	9.026,77	529,74	-		529,74	9.026,77	-	9.026,77	-	-	100,00%
15.15	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSADO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m²	19,44	900,94	17.512,32	19,44	-		19,44	17.512,32	-	17.512,32	-	-	100,00%
15.16	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUIDO PRIMER EPOXI, AF. 09/2021	m²	242,97	73,16	17.775,66	-	-		-	-	-	-	242,97	17.775,66	0,00%
15.17	100263	SINAPI 10/2023	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE VERGALHÕES DE AÇO COM DIÂMETRO DE 10 MM; 12,5 MM; 16 MM; 20 MM; 25 MM OU 32 MM (UNIDADE: KG/KM), AF. 07/2019	KG/KM	138,98	2,48	344,67	138,98	-		138,98	344,67	-	-	-	-	100,00%
15.18	100774	SINAPI 10/2023	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE COMPENSADO DE MADEIRA (UNIDADE: M2/KM), AF. 07/2019	M	9,17	32,04	293,81	9,17	-		9,17	293,81	-	-	-	-	100,00%
16			SERVIÇOS EXTRAS	M			110.787,40					38.217,40	-	-		38.217,40	75,97%
16.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF. 06/2017	m³	88,20	115,32	10.163,28	88,20	-		88,20	10.163,28	-	-	-	-	100,00%
16.2	1	COMPOSIÇÃO REP.01	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	88,20	88,80	7.832,16	88,20	-		88,20	7.832,16	-	-	-	-	100,00%
16.3	100983	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 m³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CACAUBA DE 0,80 m³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF. 07/2020	m³	88,20	10,59	934,03	88,20	-		88,20	934,04	-	-	-	-	100,00%
16.4	93591	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 m³, EM VIA URBANA EM LITO NATURAL (UNIDADE: MAXX), AF. 07/2020	M3/KM	88,20	3,15	278,71	88,20	-		88,20	278,71	-	-	-	-	100,00%
16.5	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPOVERTEMENTO, AF. 09/2023	m²	3,92	19,88	77,92	3,92	-		3,92	77,93	-	-	-	-	100,01%
16.6	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF. 06/2017	M3	1,57	174,82	274,46	1,57	-		1,57	274,47	-	-	-	-	100,00%
16.7	89578	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF. 06/2022	M	39,20	41,02	1.607,98	39,20	-		39,20	1.607,98	-	-	-	-	100,00%
16.8	94964	SINAPI	CONCRETO FCK - 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 05/2021	m³	0,39	561,68	219,05	0,39	-		0,39	219,06	-	-	-	-	100,00%
16.9	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO LÍNEO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF. 06/2016	M	277,32	49,87	13.829,76	277,32	-		277,32	13.829,76	-	-	-	-	100,00%
16.10	3	COMPOSIÇÃO REP.01	PINTURA ARTÍSTICA DO QUOSQUE CONFORME PROJETO	UND	1,00	4.868,04	4.868,04	-	-		-	-	-	-	1,00	4.868,04	0,00%
16.11	4	COMPOSIÇÃO REP.01	PINTURA ARTÍSTICA DA ENCOSTA	UND	1,00	70.702,51	70.702,51	-	-		-	-	-	-	1,00	70.702,51	0,00%
17			ENCOSTAS				19.894,83					19.894,86	-	-		19.894,86	-
17.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF. 06/2017	m³	5,32	115,32	613,02	5,32	-		5,32	613,02	-	-	-	-	100,00%
17.2	1	COMPOSIÇÃO REP.01	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	5,32	88,80	472,41	5,32	-		5,32	472,42	-	-	-	-	100,00%
17.3	100983	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 m³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CACAUBA DE 0,80 m³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF. 07/2020	m³	5,32	10,59	56,33	5,32	-		5,32	56,34	-	-	-	-	100,02%
17.4	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO OU SAPATAS, AF. 08/2017	m²	0,53	769,06	407,60	0,53	-		0,53	407,60	-	-	-	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REGULARIZAÇÃO DA ENCOSTA DE ACESSO AO BAIRRO DO JO. SÃO PEDRO.			PROCESSO LICITATÓRIO: 118/2023			ORDEN DE SERVIÇO: 007/2024			BOLETIM DE MEDIÇÃO:		
LOCALIZAÇÃO: AV. HENRIQUE DE HOLANDA			TOMADA DE PREÇOS:			PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 DIAS			5ª MEDIÇÃO		
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME			CONTRATO N.º: 082/2024			PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 DIAS			ELABORADO EM:		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMILIA SOARES, BRENO HUGO			VALOR DO CONTRATO: R\$ 2003.2824			PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 322 DIAS			PERÍODO:		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: ELISEU MIRANDA			VALOR COM 1º ADITIVO DE VALOR: R\$ 1.203.401,93			PRAZO EXEC. RESTANTE: 58 DIAS			VALOR DO BDI=		
			ADITIVO DE VIGÊNCIA: 270			PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 34 DIAS			VALOR ACUMULADO:		
			ADITIVO DE VIGÊNCIA: 42			PRAZO VIG. RESTANTE: 58 DIAS			% ACUMULADO:		
									11/10/2024 a 27/02/2025		
									R\$ 376.299,37		
									R\$ 886.490,71		
									73,67%		

ITEM	PONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			ATUAL	QUANTIDADE		ACUM.	ATUAL	FINANCEIRO		ACUM.	SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total		ANTER.				ANTER.			Quant	V. Total	
17.5	COMP. AJUSTADA 04211.5.2	Próprio	ALVENARIA DE VEDAÇÃO, ESPESURA 19CM, COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 9 x 19 x 19 CM (FUROS HORIZONTAIS), JUNTAS DE 12MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL, HIDRATADA E AREIA SEM PENÍEIRA TRÁÇO 1:2,8 - TIPO 1	m²	56,53	162,27	9.190,08	56,53	-	-	56,53	9.190,08	-	-	9.190,08	-	-	100,00%
17.6	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COQUE DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRÁÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	m²	28,56	8,39	239,61	28,56	-	-	28,56	239,62	-	-	239,62	-	-	100,00%
17.7	87329	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRÁÇO 1:3:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCOS, AF_06/2014	m²	26,56	48,27	1.378,59	26,56	-	-	26,56	1.378,59	-	-	1.378,59	-	-	100,00%
17.8	COMP. ADAPTADA 550320080 SEDUC	Próprio	ATERRO COM ARGILA ARENOSA EM CAMADAS DE ATÉ 4,0 CM DE ALTURA	m³	51,41	65,83	3.394,32	51,41	-	-	51,41	3.394,32	-	-	3.394,32	-	-	100,00%
17.9	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_08/2022	m²	4,61	900,84	4.152,87	4,61	-	-	4,61	4.152,87	-	-	4.152,87	-	-	100,00%
TOTAL GERAL							1.203.401,93					376.299,37		511.187,95	886.490,71		376.911,91	73,67%

Assinado por: **Adriano Barros Silva**
Data: 27/02/2025
Identificação - P185566